



Handläggare: Monica Fredriksson  
Telefon: 08-508 09 021

Till  
Norrmalms stadsdelsnämnd

## **Skyltar och vakter vid skridskobanan i Vasaparken - svar på medborgarförslag**

### **Förslag till beslut**

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Ylva Tengblad  
stadsdelsdirektör

Yngve Lindström  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Ann-Sofie Jochelson har inkommit med ett medborgarförslag där hon föreslår att skyltar om klubbförbud ska sättas upp vid isbanan i Vasaparken samt att man i ett inledande skede har vakter som kan se till att förbudet efterföljs.

Förvaltningen kommer skyndsamt att se till att en stor och tydlig skylt om klubbförbudet sätts upp. Däremot finns det inga ekonomiska resurser för att anställa vakter för att se till att förbudet efterlevs.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen.

## Bakgrund

Ann-Sofie Jochelson har inkommit med ett medborgarförslag om klubbförbudet på isbanan i Vasaparken. Hon menar att det klubbförbud som finns inte efterlevs och att man därför bör sätta upp större skyltar om detta samt att man i ett inledande skede har vakter som kan se till att förbudet efterföljs. Vidare anser förslagsställaren att det bästa hade varit att bygga upp en ishockeyrink så att banan kunnat utnyttjas för både ishockey och skridskoåkning på olika tider.

Stadsdelsnämnden har beslutat att överlämna Ann-Sofie Jochelsons förslag till stadsdelsförvaltningen för beredning. Medborgarförslaget bifogas, *bilaga 1*.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att det är ett problem att klubbförbudet inte efterlevs. Isbanan är till för alla och många skridskoåkare upplever att det är obehagligt att åka skridskor samtidigt som klubbor och puckar används på isen. Då det saknas sarg finns också risk att puckar kommer utanför isbanan och träffar förbipasserande.

Med tanke på det beklagar förvaltningen att någon skylt ännu inte har kommit upp och kommer att se till att en stor och tydlig skylt om klubbförbudet skyndsamt sätts upp. Däremot finns det inga ekonomiska resurser för att anställa vakter för att se till att förbudet efterlevs.

Förvaltningen anser inte att en hockeyrink hade varit att föredra. Rent estetiskt passar en hockeyrink enligt förvaltningen sämre in i parkmiljö än en renodlad isbana för allmänhetens skridskoåkning.

Nämndens intention inför ombyggnationen av Vasaparken har varit att den ska upplevas som en lättillgänglig park för allmänheten att vistas i, promenera, ha picknick, njuta av naturen, spontanidrotta m.m. Förvaltningen anser att en öppen isbana uppfyller dessa kriterier bättre än en rink med uppdelade tider för olika skridskosporter. Tidigare erfarenheter i staden visar också att även då man har en rink med olika tider för ishockey och allmänhetens skridskoåkning används klubbor och puck på tider då det inte är tillåtet.

Förvaltningen är medveten om att det råder brist på istid för såväl hockey- och bandyöreningar som konståkningsöreningar och att det sannolikt skulle behövas en hockeyrink också, utöver den befintliga isbanan. Med tanke på Norrmalms brist på friytor är detta inget som förvaltningen bedömer är möjligt att genomföra i dagsläget. För bokningsbara isbanor av olika slag, exempelvis hockeyrinkar och bandybanor, är det idrottsnämnden som har ansvaret, såväl för driftkostnader som för nya investeringar.

Idrottsnämnden arbetar kontinuerligt med att hitta lämpliga platser för fler idrottsanläggningar av olika slag. Arbetet utgår bl.a. från idrottsföreningarnas behov, en strävan att skapa en rättvis geografisk fördelning av investeringarna samt politiska mål om att investeringarna ska skapa förutsättningar för en jämn könsfördelning bland idrottsutövarna. När det gäller bokningsbara konstfrusna utomhusrinkar så råder en mycket ojämn könsfördelning då 88 % av nyttjarna är män. Vid Östermalms IP, som är en skridskooval, d.v.s. inga klubbor får förekomma, är 63 % av nyttjarna män. (Siffrorna är hämtade från idrottsförvaltningens forskningsenhet)

Skulle man välja att dela upp istiderna på isbanan i Vasaparken och tillåta klubba och puck vid vissa tider så skulle det i praktiken innebära att möjligheten att utnyttja isbanan skulle begränsas för många flickor. Förvaltningen förordar därför ett fortsatt klubbförbud på Vasaparkens isbana.

**Bilagor:**

1. Medborgarförslag från Ann-Sofie Jochelson
2. Norrmalms stadsdelsnämnd barnchecklista